et frater ejus, Ruggerus de Butrid, Arno et filius eius, Hermannus

filius Oddonis, Rudolfus et filius eius Sigefridus de Hocheim,

Wortwinne, Bertoldus minor. Facta sunt hec anno dominice In-

carnacionis MCLXXVIII indict. VII regnante gloriosissimo Fride-

rico Romanorum Imperatore, Boppone urbano comite existente.

(Grebneri expositio I de ortu et progressu Cellae superioris sacri

et canonici ord. Praemonstrat. in Franconia. p. 26).

IV. n. l.

Reverendo domino suo. f(riderico) dei gracia romanorum

imperatori et semper augusto ierusalem regi regique sicilie.

f(ridericus) humilis comes in Zolr. debite subjectionis reverentiam.

Sicut nuper meas per literas. vestre significavi magnificentie. quod

in periculo corporis et rerum. essem. in obsidione castri achalm.

llud modo manifesto indicio comprobatur. omnes enim mei servi-

entes. et ex ministerialibus octo. vulneribus infecti. et nimium

cruciati. a domino marscalcho et a domino de nifin sunt captivati.

Insuper in armis et in equitaturis. me meosque spoliant large ad

centum marcas. (Qua propter) in expugnatione enim tocius mee

familie nunquam aliquis ipsi tulit subsidium. Quapropter vestre

exhortor celsitudinis benivolentiam quatinus mihi in dampno sie

importabili auxilio (et) consilio subveniatis. Quicquid lator pre-

sentium vobis dixerit. fidem vestra dignetur excellentia adhibere.

n. 2.

Serenissimo domino suo. fr(iderico) Romanorum imperatori

«emper augusto. Comes de hohenloch comes Romanie. h.(enricus)

marschalcus de Bapinhain. et C.(onradus) de Blochingen debitum

et paratum in omnibus obsequium.

Vestra scire dignetur excellentia. quod comes Egino de Vri-

burch in Vrach munitus multa collectione militum et aliorum

hominum se locavit. in dampnum et ignominiam imperatorie maie-

statis. pretendens quod si in bonis suis ab aliquo offendatur velit

pro viribus prohiliere. MC MI cum il>i bona cognovimus aliqua

ntinere. preteraa lehre Hignwlni quod nun nipharius ') aaper

(iomuni Ult« Aelialm expuirnasxel d il>i nnslros hnmines eapti-

vasset dietu eanee Bgiio eoa iüVrteh reeepil ei adhue il»i mm eo

mnrantur. ei propter boc ad obsiilionrm easlri niphen venire noo

Mulm ei eopiam iimninum quoil possimus eis resistere habea-

niiis. i)\\'u\ super hiis farluri simus nolus veslra dominalio cirius

iigaetar reeeribere. dietei muh ewnea Egieo. poatejaaai Spamagil

a uobis recessil laborat omnihus modis ad honiines aquirendos.

C. de hohenloch eomee llnmanie.

II. mareschalcus de Bapinhain.

et C. de Blor hingen.

Domino Romanorum Imperatori.

(Beide Originalbriefe vom Jahre 1235.)

V. 1243.

In Nomine domini Amen. Notum sit universis presentem pa-

ginam inspeclnris
,
quod Ego VIricus de Furthe per presentes lite-

ras coram testibus infrascriptis specialiter ad hoc rogatis publice

conliteor et protestor. quod cum bone memorie. Ekebertus Baben-

bergensis Episrnpus michi villam in Sterfridesdorf. pro ICLIII li-

1mli et dimidio Xurenbergensis monete titulo pignoris obligasset

pemniam a venerabili domino. H(cnrico). Babenbergensi

Haete integralitrr ej-absque omni diminutione reeepi. restitucns vil-

lam predietani cum ejus pertinentiis pleno jure ecclesie prelibate.

et rrnuntians super hör non numerare (numerate) vel non solu-

te peeunic omnimode exceptioni. Et volo.ut si quod instrumentum

super obligatione premissa apud quemeunque de cetero repertum

tu» ril. vel quoeunque modo apparuerit. sit inefficax et inane om-

nique careat robore firmitatis. Ad cujus rei memoriam presentem

pagiaaai ligillia domini Chunradi Romanorum in Regem electi et

venerahilis Wonnarimsis Episcopi petii communiri. Testes autem

qui presenb s fuerunt sunt hij. Cliunradus Burgravius de Xu-
remberch. Chunradus de Sinidelvelt. Ludewicus de Lunenburcb.

Cliunradus de l'ilversheim. fratcr Bertiioldus de domo Theutoniea.

Gundelohus. Marschalcus. Ludewicus de Rotenhagen. VIricus dapi-

') Siehe oben den dominu« de Nifin (Neifen).
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fer et Wolframus de Newanstorff et alii quam plures. Actum apud

Nurenberc in domo Marquardi Butigularii. Anno domini MCCXLIII
primo Octobris prime indictionis *).

VL 23. Juli 1244.

In nomine domini Amen. Notum sit omnibus tarn presentibus

quam futuris. hanc paginam inspecturis. quod ego Rapodo. Comes

palatinus Bawarie super discordia que inter dominum beinricum

venerabilem Babenbergensem electum. ex parte una. et inter me

ex altera super advocatia in winzer. et bonis ad eam pertinentibus

fuerat suscita, taliter cum eodem electo conveni. quod a festo beati

Jacobi nunc instante, usque ad completum quiiH|uenium de advoca-

tia predicta. et de hominibus ad eam spectantibus nichil prorsus re-

cipiam. sed bona ipsius advocatie. ab omni exactione et molestatio-

ne qualibet usque ad predictum terminum, libera penitus et quieta

dimittam. Preterea. bona omnia que de advocatia eadem. titulo pig-

noris obligavi. usque ad festum beati martini. proxime nunc ventu-

ri reddam omnino ab obligatione qualibet absoluta. Super quibus

inviolabiliter observandis. prefato Electo nomine ecclesie sue. Co-

mitem Cunradum de Wazerburg et Frideric um juniorem
Burgravium de IVurenberch 2

) per me fidejussores constitui. qui

sub vinculo fidei eidem electo firmiter promiserunt. quod si aliquid

ex premissis capitulis violavero. ipsi cum a prefato electo. vel suc-

cessore ipsius qui pro tempore fuerit extiterint requisiti. sine dolo

et omni excusatione cessante Burcsrravius de Nurenberch intrabit.

et comes Cunradus, vel duo ministeriales sui. intrabunt Monacum.

vel Salzpurgam. inde nullatenus egressuri. donec Ecclesie Baben-

bergensi. plene satisfecero de omnibus dampnis et incuriis. que vel

quas. ante hanc promissionem vel si legitime convictus fuero, ei-

dem ecclesie irrogasse. In cuius rei testimonium. hanc paginam

sigilli mei munimine roboratam. fidejussorum quoque meorum si-

gillis. una cum sigillo sepedicti Electi petii communiri. Actum apud

Ratisponam. in maiori ecclesia. Alberto maiore preposito. Lui-

*) Eine ähnliche Urkunde von selbem Datum über die Restitution des

verpfändeten Hezels siehe in den Mon. Zoll. n. XXVIII. Ex libro I. privil.

E.B. p. 114.

2
) Bruder der Pfalzgräfin Adelheid von Ortenburg. Mon. Boic. III. 150.
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potde castode. Chnarade d«> Betenttefo. IraoNo de Sonnenberch,

Bncirhirdo do Sehowenbnreh, Canenieii Babenbergeniii eeelesie.

fiandeloho Mareenalee ie Ceeetat Alberto dt Wirttperc. Wolfri-

mo Depifere eeeletie memorate. et quam plnribni iläi prcscntibus.

Vnm. Domini M( < \U\. WIIUulü. ').

VII. Juni 1249.

In nomine doinino Amrn. Ego l'.lM-rlinnlus de SliisHherrh per

II scriptum nntum t'acio univrrsis. qnoil nun venera hili do-

mino Heinrieo Babenbergenei Epieeopo, cvies eaetrnm Rifenberch

Irnrham taliler cnnveni quod castrum ipsum ei reslitui lali condi-

tfoae (juod ipse aream anim in eodem castro mihi deputavit in quo

tarnen iOI edilieaho altiora. fei majora edifieia quam sua curia Bit

edificata. ei pro feodo caatreasi dedit mihi eentnm lihras de qui-

luis praedia eomparaho quo in feodo castrensi ab ipso tenebo vel

de pröprietate nea ei reeignabo ad valorem centum librarum. Item

dedit mihi lihras quadringentas quinquaginta ut contra Frideri-

nim B u r cg r a v i u m de Xurenberch et F r i d e r i c u m de T r u-

bendingen et eorum complices et fautores et alios invasores ec-

clesie sue sibi et successoribus suis potenter et patenter assistam.

» I ipse mihi contra eosdem quoeiescunque me vellent gravare et si

concordiainter eoi facti luerit assistat. Preterea indulsit mihi quod

te saneti Martini proximo nunc futuro usque ad annum unum

in enria sua Rifenberg maneam salvo si ipse Interim in eodem Ca-

stro stare feilet quoil tune eam sihi tenebo assignare. Ad cujus rei

memoriam presens scriptum fieri et sigillo meo jussi communiri.

Testes antem sunt. Albertus prepositus. L. Custos. canonici ma-

i<'ris ecclesie Rabenb. Henricus de Stritpereh. L. pincerna de Ro-

tenhain. >V. dapifer de Newansdorf w. pincerna de Rivthe. et alii

*) Im Auszuge erwähnt bei Oetter, Zweiter Versuch einer Geschichte der Burg-

grafen von Nürnberg, p. 2i.3. und zwar mit dem Beisätze, dass sie „aus

dem nachgedruckten Bambergischen Urkundenbuch über privilegiorum be-

titelt, f. 119 getreulich genommen sey ''(!.').. Huschberg Gesch. des

herzoglichen und gräflichen Gesammt-Hauses Ortenburg (Sulzb. 1828) S.

104 macht aufmerksam, dass die Form der (Ütter'schen) Urkunde anno

1244 Ratisbonae. Rapoto comes palatinus Rheni dux Bavariae offenbar

falsch sei. In den Monum. boic. fehlt sie. Sie haben überhaupt keine

Urkunde v. 1144.
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quam plures. Datum aput Babenberch. Anno domini MCCXLIX
mense Junii. Septima indictione *).

VIII. September 1249.

Nos Hermannus comes de Hennenberch per presens scriptum

noturn facimus uniuersis quod nos de consilio fidelium nostrorum

assumpsimus nobis capitaniam et defensionem Ecclesie Babenber-

gensis. Dominus vero episcopns Babenbergensis promisit, quod

si nos vel homines nostri sub vexillo suo capti fuerimus quod absit

dampnum restituere quod exinde incurremus. Alias vero expensas

quas nos vel bomines nostri fecimus super ipsum et eeclcsiam suam

minime computabimus. Et ut expensas easdem melius et equinimiter

tolerare valeamus, oMigavit nobis castra Kynegesperch et Getten-

berch pro marcis mille ducentis triginta et duabus cum redditibus

ad presens pertinentibus ad eadem. Si qua vero obligata sint et nos

ea redimierimus computabimus super castra predicta et quamcunque

sive ipse dominus Episcopus sive successores sui vel dominus Im-

perator sive rex qui pro tempore fuerit castrum Ruginesperch quod

dicto episcopo est obligatum redimere voluerit pro pecunia supra-

dicta , castrum Bettenburch ad ecclesiam Babenbergensem libere

revertetur. De pecunia vero sepedicta ducentas marcas habebimus

in feodo castrensi apud Bettenburch, pro quibus castellani domini

Episcopi Babenbergensis erimus in eodem. Si vero aliquas expensas

fecimus in ipso castro edificando dominus Episcopus eas nobis

refundere tenetur , vel super predicta bona computabimus. Nos

quoque cum omnibus viribus nostris ipsum et ecclesiam Babenberg.

defendemus, nominatim contra Frid er i cum Burcgr avium de

Nurenb er ch Fridericum de Truhendingen et nobilem

comitissam de riamunde et pueros ejus et contra quos-

libet invasores ecclesie ejusdem, exceptisdomino episcopo Herbipo-

lensi et fratre nostro comite Heinrico de Hennenberch et sororio

nostro Comite Friderico de Kastei et Friderico de Ruheneke quem

gracie dicti episcopi intendimus reformare. Finita vero guerra et

discordia quae vertitur inter dominum Episcopum Babenbergensem

et nobiles predictos de promissione nostra erimus soluti , ita tarnen

*) Siehe Oestreicher Denkwürdigkeiten II. u. 3 S. 109. In den Mon. Zoll, nicht

erwähnt.
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<iu<m1 da cetero iaaum Bpiscopun <f dicta» eaalaaiaao in qnaitom

|)ossiiiiiis . InM'imiiis. mnuulniramus H consiliis IC nuxiliis dcfrn-

daimis. lliijns rei teatai sunt u niniatorialibaa eceleaiaBabeBbarr.

Beilricai «1»' Scliauucnhcrch senior. Otto H Ilnnricus iilii sui.

IliMiiricus 4a Strilpcrch. Ludcwicus pinerrna de Kotrnhaiu. Wolf-

raniiis marschalcus el EriBgttl da Chunstal. Chuucmuudus <•! 11cm-

rirus iVatrcs de Svmii'iihi'rch. Bl ininisl rriali l>us \cro noslris.

üaiariau deGramingeabojan. Viridis deSteinlereh.Fridericui pin-

aarea da Ebtabaaan. Otto «1 «* Svincn. Goawinoa da Weathraea et

all] quam plurcs. Ad cuius rei mrmorinm presens scriptum licri al

•igiilo v. niM-ahilis domiui liahcnhergcnsis ac noslro jussiiiius com-

muniri. Datum aput Luterbureh. A° D' MCCXLIX Srptima ind.

aMm Septaabr. ').

Zum Yerständniss des Rechtsverhältnisses der Bambersrischen

Ansprüche auf das Meransche Erbe gehören noch folgende Docu-

mente :

a) Lucius Episcopus servus servorum dei venerabili fratri

(Otloni II Meranic duci) Episcopo et dilectis filiis capitulo Baben-

bergensi salutem et apostolicam benedictionem.

Tanto ecclesiarum utilitatibus debemus diligentius imminere

quanto ad id amplius de officio nobis iniuneto tenemur. Eapropter

eommodis ecelesii nostre providere volentes. castra Boteustein,

(Joc/.winncnstcin , Wincera de antiquo de novo autem Gycheburc

nvels. Riphenberc. Xordegga. Chunstal. Xorthalden. Fran-

kenburr. Hochstete. Veterona. et alia quejuste et sine con-

troversia possidetis. sicut in rescripto carissimi in Christo

filii nostri. Frideriri Romanorum imperatoris semper Augusti, con-

tincri noseuntur. robil et per vos ecclesie vestre auetoritate apo-

stolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Illud

autem quod de Gyccheburc veteri et lichtenvels cum suis pertinentiis

et accessionibus slatutum est et imperiali auetoritate firmalum, ut ea

Com es Bertoldus et unus tan tum filiorum suorum si

superstes extiterit, debcant coad vixerint possidere, post decessum

eorum libere ad eccleaiaai reditura, auetoritate presenlium duximus

roborandum arclius inhibentes ne quis Gyecheburc seu cetera castra

ht erwähnt in den Mon. Zoll, die v. 1248 (n. XXXIII) zu 1251 n.

XXXIV übergehen.
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vel possessiones, ad vestras mensas de jure spectantia,

infeudare seu aliter alienare vel imminuere aliqua temeritate pre-

sumat. Quod sipresumptumfuerit,auctoritatepresentium decernimus

non valere. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

confirmationisetprohibitionis infringere vel ex ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem

omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se

noverit incursurum. Dat. Veron. VI id. Maii.

b) Um aber zu verstehen, wie die Sache dennoch ganz anders

kam, und die erwähnten Güter der Kirche von Bamberg entfremdet

wurden, muss folgende Stelle aus der Urkunde K. Friedrichs II. v.

Juni 1242 angeführt werden (C. M. B. XXXa 289)

:

Notum sit universitati vestre quod Ramungum de Kamerstein

et Butiglarium de Nurenberc fideles nostros constituimus procura-

tores ad revocandum in potestatem et dominium Henrici ven. Ba-

benb. Electi dilecti principis nostri et ecclesie ejusdem, omnia que

per Bopponem dictum quondam Babenc. electum a tempore trans-

gressionis sue ab anno videlicet dorn. Incarn. MCCXXXIX mense

Oct. XIII. ind. infeudata alienata donata vendita obligata distracta et

subtracta in ejusdem ecclesie preiudicium et inestimabilem lesionem

sicut in scripta lata sententia quam deferunt plenius continetur.

cj Zu weiterer Verständniss der Theilung des meranischen

Erbes.

Anno domini MCCCXII. Dominus Wulvingus Episcopus no-

mine ecclesie Babenberg. emerat vere emptionis titulo apud domi-

num Fridericum comitem de Truhendingen, consentientibus uxore

heredibus fratribus et ceteris quorum intererat universis bona sua

infrascripta videlicet opidum Schezliz et castra Gych. Gugel

Newehaus. Arenstein et Stufenberch cum universis eorum. iuribus

villis hominibus redditibus nemoribus venationibus et atinenciis

quibuscunque pro quinque milibus marcarum puri argenti ponderis

Nurenbergensis. Qui quidem Episcopus solucione pecunie nondum

integraliter sibi facta sed modico pecunie seu solucionis superstite.

de huius carnis ergastulo a domino evocatur. Quo defuncto et

capitulo Babenbergensis ecclesie vota electionis in duos videlicet

dominum Chunradum de Gych. propositum et dominum Vlricum de

Sluzzelberch prepositum Sancti Stefani proh dolor discorditer

dirigente. predictus contractus emptionis fuit, sub conditione tarnen
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tolaliler rtsofotlt. Ha quod ipWBJgfliifBi ipse «I»' Truhendinnen

vd sui hercdcs vcllent au! in 1 cndcrcul wildere opidum caslra seu

bona prrdicta. dcheut pre omnibus hominihiis etiam eonsantiuineis

et aiuicis NfU priim» l,piscopo et eoltetfe Bahcnberirensi ad

vcndendum pro «niinqno milihus marcamm arirenti boM predicta

cxponere cl ollerer. I,f M item Ifl TimiIhmhI ini: < n vel sui berede!

quiequam de lumis predirlis dislraxcrint vel oMiuavriir.t successu

temporis quandncunquc tantum ul cadem distraefa vel obligata ad

rslimacioncm legitimam bonorum virnrum cl valorcm distraclorum

s.- pnterunl extcndcre. BI tune cum episcopus vel ecclesia ipsa bona

tunmt im n vcrit.ipsiKpiscopo et ecclesie in solucionc facienda defal-

cabiturdepecuniaprenotata. Bt sciendum quod opidum et castra

predicta cum villis et attin en ci is u ni versis sunt in feud um
ab episcopo et ecclesia B ab en berge nsi. sicut etiam

ipse de Tru bendingen confitetur. Tarnen asserit quod

castrum Stufenbcrch procedat in feudum 1 domino abbate fuldensi.

et in boc non est bene secundum conscientiam et juris debitum

informatus. quia ipsum castrum Stufenberch situalum est in terra

seu fundo proprictatis ecclesie Sancti Stcfani Babenberg. que

proprietas ad scolastriam ipsius ecclesie Sancti Stefani pcrtinet

mero jure, et sie consequenter ipsum castrum Stufenberch est et

venit in feudum a Babenbergensi ecclesia et male ab alio quam aBa-

1m iilit!-» nsi ecclesia ipsum possidens possidebit.

Notandiim etiam quod quidam ministerialis dictus de Stol-

bereb dictum castrum Stufenberch. Babe n berge nsi et Her-
bipole nsi episcopis ac comitihusde Hennenbcrch et

Meranie invitis et reu i ten t ibus potenter crexit

primitus .1 eonsfruxit.

Lib. Privileg. B. p. LDL
d) 7. Octoher 2 252. Otto dei graeia comes palalinus Heni dux

Bawarie universis presens scriptum inspecturis in perpetuum. Quo-

niam propter intena« -ein hominum memoriam in oblivionis vergunt

e\i< -iuin. que in tempore geruntur unde litigandi materia hominibus

futuri temporis generatur, sanum est et utile ea que rite Hunt Scripte

m. nioiieeommendare. Xoverint igitur universi tarn presentes quam
posteri quod venerabilis in Christo patcr dominus Heinricus Bam-

ifil episcopus fcodum quod a comitc de Bogen fratre nostro

wdewe rac j>it nobis concessit ex forma et condicione

602

qua per venerabilem quondam Ekkebertum Episcopum predecesso-

remsuum patri nostrobo.me. et nobis fuit collatum proutinstrumen-

tis publicis exinde confectis plenius continetur sigillis Heinrici

Romanorum regis Alberto Magdeburgensis Archiepiscopi Ekkeberti

Bambergensis Heinrici Wirceb. Heinrici Eistetens. Episcoporum Lu-

poltli ducis Austrie etStyrie Ludwici quoque patris nostri etnostro

sigillatis. insupei* judicia que de morte ducis Meranie eccle-

sie sue vacare ceperunt in Bawaria, feodum quoque Ra-

potonis comitis palatini Bavarie cum advocacia in piburch excepta

advocacia in Kizemgespuhel nobis concessis feoda quoque Chunradi

de Gundelkovensimiliternobis contulitque prius abEpiscopoEkke-

berto predecessore suo jure receperamus feodali, protestamur

etiam quod idem Episcopus nulla nobis bona contulit que Proprie-

tät is titulo ecclesie sue attinent vel mensi episcopali que vulgariter

urbar appellantur, nunc a nobis instanter fuit super huiusmodi

requisitus. Nos vero promisimus eidem episcopo bona fide quod

permittemus eum edificare castrum suum winter quandocunque

sibi placuerit et ad hoc assistemus et auxilio et favore. Ad cujus

rei memoriam presens scriptum jussimus sigilli nostri robore

communiri. Actum apud Straubingen anno domini MCC quinqua-

gesimo secundo non. Octob. XI ind.

Lib. privil. A. II. f. 27.

IX. 4. Juni 1250.

In nomine domini Amen. Nos Hermannus dei gratia Herbipo-

lensis Episcopus. per presens scriptum notum facimus universis.

quod ad instantem petitionem venerabilis domini Babenbergensis

Episcopi Nobilium Friderici Burcgravii de Nurenberch et

Friderici de Truhendingen. constituti arbitratores super guerra

que de feodo quondam ducis mercanie inter eos vertitur.

preter penam mille marcarum argenti ad quam pars non parens ar-

bitrio se astrinxerat sub fidejussione parti alteri persolvendam.

quam volumus in suo robore permanere. maiorem providimus cau-

tionem. Hanc videlicet quod praefatus dominus Babenbergensis

episcopus. Albertus prepositus maior. Heinricus prepositus veteris

capelle. Ludovicus pincerna de Rotenhain. Chunradus de Stetbach

et Fridericus de Racenberge. ex una parte ex altera vero parte

Fridericus Burcgravius de Nurenberch, Fridericus de Truhendin-
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l'.bcrliardus d Heim irus de (iveeli. \\ ollraiinis <•! AIImtIus

(in. s
(
l'oils« h \onTliuriiau ). data Mc in inanus nustrasrorpn-

rale preslitcrinl juramenlum ([U(m1 nunquam cvihuul Herbipolim

d.mcc arhilrium quod inter cos prnnuntiahamus complealur. Hein

ad maiorem cautelam adjulorcs ulriusque partis absoluli I partibus

iulem dederunt \ice sacrammti. avisiere parli servanti arbi-

triuni. e! inpugnarc alleram per quam absil l'ucrit violatum. In cuius

leslinionium et fOfcWtJ lirmitatcm presenles lileras sigillis nosln»

et parrium. Comitum le llenneberch ei (Jolfridi de Hohenloch fe-

cimus comuniri. Ada 1 1«* rhi |><» I i Anno domini MCCL Indictione VIII.

IJuarto die inlrante .lunio.
1

j.

X. 5. Febr. 1255.

Xos Heinricus dei gratia Babenbergensis Episcopus Tenore

presentium eonstare volumus universis. quod ad hoc ut castrum

!i posset in potestatem nostre ecclesie pervenire. de quo non

solum nos et capitulum nostrum monachi. clerici. moniales. layei

singuli et generalitcr omnes in nostra diocesi existentes, multa pa-

ciebantur incommoda per spolia et rapinas. Et ut tocius provincie

posset ex hoc commoditas procurari, cum Chunemundo filio Hen-

rici deCiyech. qui castrum ipsum oecupaverat. convenimus sub hac

forma. Dcdimus ei ad manus L. marcas argenti. Item dedimus ei fi-

dtjussores pro C marcis solvendis sibi a festo sanete Waltpurgis

|M-nximo tunc futuro ad duos annos vel denarios sicut dantur in

I ambio in moneta videlicet nos ipsum pro marcis XXV. Item Yrin-

gum de Chunstat pro marcis XXV. Item Ludevicum pincernam de

Rotenhain pro m. XXV et si unus decesserit quod absit alter sit

lid.iussor pro L. marcis. Item pro m. XXV. Sifridum camerarium

Uabcnberg. dedimus. Item obligavimus ei villam Herzogengerwth

pro CL. m. argenti tali conditione super predictis adjeeta. si ipse

• t pater suus Heinricus de Gyech in servieiis et devocione ecclesie

sicut promiserunt lideles extiterint et constantes. et ne super hoc

dubilatio aliqua oriatur presens scriptum fori et sigillo nostro jus-

simus roborari. Testes autem sunt Otto prepositus S. Jacobi. Ar-

noldus de Sunnenburch Canonici Bamberg. Wolframraus et Yringus

'jNi.U erwähnt in den Mon. Zoller. die von 12iS (n. XXXIII) zu 1251. u.

XXXIV springen.

Archir Jahrg. Iö30. I, B. III. u. IV. Heft. 40
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de Chunstat. Ludovicus pincerna de Rotenhain. Wolframus dapifer

de Nowanstorff. Heinricus deStritperch. Hermannus deLiebesperch.

Chunemundus de Sunnenburch. Wolframus pincerna de Riuthe et

alii plures. Actum aput Memelstorf Anno Domini MCCLV quinto.

mense Febr. XIII indictione.

Lib. privil. I. f. 122. b.

XI. 16. Mai 1257.

Nos Heinricus dei gracia Bambergensis episcopus per presens

scriptum notum facimus universis quod cum Taynoni de lihtenstein

ministeriali nostro promissisemus C libras denariorum Babenberg.

monete ut nobis assisteret in guerra quam habebamus cum

nobilibus viris friderico Burggrafio de Nuremberg et

Friderico de Truhendingen et pro eisdem se obligasset

villas nostras Busendorf et Medliz postmodum de consilio capituli

et ministerialium nostrorum promisimus ei alias C libras ut in uno

castrorum nostrorum residentiam faceret corporalem aut castel-

lanum loco sui statueret qui nobis in equis et armis posset decenter

servire et ut senior filius suus vel si eum decedere contingeret

quod absit alter filius ejus unam de ministerialibus nostris duceret

in uxorem quod adimplendum promisit corporali juramento prae-

stito, et frater suus Albertus alioquin proprietates ipsorum et

feoda que ab ecclesia nostra tenent ad ecclesiam nostram libere et

sine contradictione redibunt. dictas vero CC libras denar. Babenb.

promisimus ei solvere a festo S. Jacobi proximi nunc futuro usque

ad annum unum Alioquin medietatem omnium reddituum ville

Halstat extunc reciperet annuatim donec ei dicte CC libras denar.

qui tunc in civitate Babenberg essent daturi, plenarie solverentur.

Ipse vero et frater suus Albertus renunciaverunt precise omni

actioni que eis competebat vel competere videbatur super obliga-

tione predictarum villarum Busendorf et Medliz vel alio modo

ceterum pro recognitione quod medietas ville halstat esse pignus

ipsius si non solveretur ei pecunia nominata in termino supradicto

posimus in manus L. pincerne de Rotenhan S. Camerarii et Lud-

wici de Bune ut hoc anno de eadem villa sibi solvant unum anserem

et unum simcrum avene et ne de predictis dubium in posterum

oriantur, presens scriptum fieri et sigillo nostro jussimus roborari.

Hujus rei testes sunt Albertus major prepositus h. decanus. vi.

cellarius canonici Babenberg. W. Marschalcus de Cunstat. L. pin-
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c.-rna fa lUlrnlian. \\ . dapil'cr uY Vw MlftOlf li. (U' Gich conradus

<l« Sannenberg ditricw Hrmr. L. it banc camanurim Babenb. et

alii plun-s.n..l.|{ainl)«ri:.a. <lo.u.M('('LMI.\M.cal. Jim. ind. XIII.
,

).

Lih. privil. II. f. i\$. i\\).

MI. 1205.

Qiionium ca. quc g-erunlur i» tempore, ne simul cum processu

tanporii labantur. liticrarum solenl Icslimonio perhennari : Pateat

UUVersil pracsrnlis iu.slmmenli srricin inspecturis, quod Nos

Cnni-jidus Junior II u rggra \ i P I In X u rcniberch onuiia

bona lottra In l.ntcnbcrgc. \ovale In Stocke«), Gerungesberge 3

)

cum omniluis suis atlineneiis, feodum In Buwerlingen *), Novale

In Wertorge*) Advocaciam unius feodi In Gerhartsdorf *) Advo-

caciam In superiori Hidelbaeh 7
) unius curie Lutymanni de Xu-

renherc e1 advocaciam super unum mansum In Diphersdorf 8
) apud

Val\am cum omnibus suis attineneiis vendidimus Dominabus cenobii

In Kngeltal et Heinrico dicto Swepfcrmann iure pro prietatis

10 perpetuum libere possidenda, hac intermissa condicione, quod

si praefatas Dominas et dictum Heinricum a festo purificacionis

heate virginis marie transacto infra decem annos quamquam in

peticionis iupulsacionem sustinere contingat in bonis praelibatis,

ab illa nos infra menses duos ipsos postquam super hoc commoniti

fuerimus
,
penitus absolvere debeamus sine ipsorum dispendio , bona

sibi sepedieta de oecupando. Quod si facere negleximus, duo

nosfrorum militum apud Xurenberch se reeipient, abinde nun-

quam exituri, nisi sedata hujusmodi qualibet inpeticione. Huius

rei fidejussor erat una nobiscum noster dilectus frater frideri-

cus Hurggravius Xurimbergensis, testes vero sunt Ra-

mungius de Chamerstein, Hermanus de Stoffe, Heinricus de

*) Auch nicht erwähnt in den Monum. Zoller. die v. Octobr. 1256 n. LIII.

n Febr. 1261 n. L1V. übergehen.

=) Stükig.

3
) Gehrsberg.

*) Beuerling.

5
) Weyersberg.

•) Gehrsdorf.

7
) Oberheydelbacb.

•) Diepgersdorf.

40*
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Tannen, Heinricus de Heringersberge *), Bruno de Imelndorf,

Leupoldus de Schonenberc , Heinricus de Domo, Arnoldus, Bur-

kardus et Ludowicus fratres de Segendorf, Cunradus de Herzo-

genhove, Fridericus et Gotfridus fratres de Lint, Heinricus de

Margental, Conradus Choler, Conradus de Steinelbach, Conradus

de Tenninloh, Leupoldus de Brant, Cunradus Butiglarius de

Kurnberg, Heinricus de Hidelbach, Sibot et Marquart fratres

dicti pfincingi, Wernher Günther, hermmanus de Rot, Fridericus

Vngelter et Lentzmanus et alii quam plures, In testimonium etiam

praemissorum presens hoc scriptum fieri procuravimus nostri

et predicti fratris nostri friderici Sigillorum robore communitum.

Datum anno domini MCCLXV decimo calend. Aprilis.

XIII. 1290.

Nos Fridericus Burchgravius de Nurenberch. Ger-

lacus de Broberg et Theodericus Marscalcus de Ekkchartesberge,

constare volumus universis, ad quos presens scriptum pervenerit

in perpetuum, quod cum venerabilis dominus Arnoldus Babenber-

gensis Episcopus. ageret contra Knutonem Eberhardum Karolum.

et alios fratres suos Knvtones de Schydingen super restitutione

castri in Schydingen. Sibi nomine Ecclesie sue facienda, quod pa-

ter eorum et ipsi multis temporibus indebite et illicite occuparunt

in prejudicium Babenbergensis Ecclesie, in nos tamquam in arbi-

tros ex utraque parte fuit super ipsa causa et iniuria conpromis-

sum, Qui ex ordinatione nostra et arbitraria sententia nobis pre-

sentibus et multis aliis ipsum castrum Schydingen cum omnibus ju-

ribus et attinentiis resignarunt prefato domino Arnoldo Babenber-

gensi Episcopo. nomine sue Ecclesie, renuntiando omni juri, quod

ipsis competebat in ipso Castro Schydingen et accessoriis, tarn ex

largitione et infeodatione quondam domini Heinrici. Marchyonis

Myssinensis, quam alio quocunque modo. Nee non etiam renuntian-

tes restitutioni expensarum sive sumptuum, quos ipsi vel pater eo-

rum fecerunt circa castri edificia antedicti. Pro quo ipse dominus

Arnoldus Babenbergensis Episcopus ex nostra similiter ordinatione

promisit prefatis Knvtoni et fratribus suis Knutonibus , vel quibus

eunque ordinaverint pro recompensatione expensarum circa prae-

*) Hertingsberg.
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dictum Casfrum faHarum, ol pro volunlaria eeMlOM (pracdiclo-

rum) in instant i iVsln Epyphanic. (Vnlmn et Srplun»'iiila quinqur

nurcaa argenti naualia, quod si omitteret, pro ikgilifdecemmar-

<is. de redditibua bonorum officü in Maohel debet eis nuiui marce

redditua obligare, <
i

t baue Obligationen! tan diu tenebunt, doncc

i kia rel eorum beredibua per ipaum vcl aaoi ineeeaaorea aatedieta

peccunia fuerit peraoluta. In cuius rci testimonium hör scriptum

(Mim teatibua subnotatia, qui interfuerunt premiaais, nnsirorum si-

gülorum munimine iuaaimua roborari. Testes sunt hii« Conus Ott«

de Orlamunde junior. Arroys de Broberg junior. Chuuradua Pin-

cerna de Salek. Theodcricus pincerna de Naebern, Chunradus et

TheodericuadeDoberticben.Lutolfus et Lutolfus de Allerrstet. Diet-

marua deWilleratet llayno. Knut. Theodericus Pincerna de Apollen.

ririrus Dapifer de Nawenstorff. Ileinricus de Sampach. Heinricus

Sturhsso, dellochstet. Detricus de Jaessenitz. Alram de Aterse. Bu-

naher. Chunradus de Gazze et alii quam plures. Actum et Datum Er-

fordie. Anno domini M°Ducentesimo Nonagesimo In die Sancti Viti.

Lib. Priv. Bamb. I. f. 123.

XIV. 31. October 1294.

Notum sit universis tarn presentibus quam futuris intuentibus

presens Scriptum
,
quod cum venerabilis dominus Arnoldus Baben-

bergcnsis Episcopus contra nos Knutonem, Eberhardum, Karulum

et Heinricum fratres Knutones de Schiding, Bertoldum et Gunthe-

rum de Widbech, Eberhardum et Johannem de Snellurod moneret

querimonias super diversis causis et iniuriis ac gravaminibus, sibi

et Ecclesie sue per nos illatis. In hac parte ex mandato Serenissimi

domini nostri Adolfi Romanorum Regis, et de consilio patrinorum

etamicorum nostrorum Tymonis, Chunradi, Hainonis et Albcrti

Knutonum simpliciter et absolute nos submisimus gracie prefati do-

mini nostri Episcopi Babenbergensis. Et super eisdem causis et

questionihus finaliter terminandis tarn ipse dominus noster Episco-

pus praedictus, quam nos elegimus arbitros nobiles viros. dominum

H. seniorem advocatum de Plawen et filium suum dominum. Hein-

ricum advocatum de Plawen. promittentee fide data, et corporali

preatito juramento. nos ratum et gratum habituros omnia quc per

prefatoa arbitros super prcmissis fuerint arbitrata. De quorum si

quidem arbitrio et ordinatione prefatus dominus noster Episcopus
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ad suam graciam nos recepit. Obinde nos Knutones. tarn super Ca-

stro Schiding quam super advocatiis. Judiciis et omnibus aliis ju-

ribus, que in bonis pertinentibus ad idem castrum pertinent, vel

pertinere videntur. renuntiavimus et cessimus. nee super hiis inpe-

titiones vel vexationes, seu impedimenta aliqua de cetero faciemus

vel fieri procurabimus ullo modo. Munitiones etiam nostras in

Snellnrod et in Zurbowe in potestatem ipsius domini nostri Epi-

scopi tradidimus confringendas. et tarn in fossatis quam in aliis

edifieiis destruendas. Immo quiequid in Ecclesiis ipsarum munitio-

num ad incastellationem factum est vel pertinere poterit, hoc simi-

liter est delendum, nee nos amplius in prefatis locis vel in aliis

locis. ad Ecclesiam Babenberch pertinentibus. sine consensu ipsius

domini nostri Episcopi. vel suornm successorum munitiones aliquas

inposterum erigemus. Preterea mansum unum. et Curiam sub Ca-

stro Schiding ex nunc infra annum proximum vendemus domino

nostro Episcopo. prelibato vel alii colono. qui de eis sibi debita

servitia exhibebit. Item munitionem in Chirschiding quam dominus